
EXV 10 Basic

EXV 10

EXV 12

EXV 12 i

EGV 14

EGV 16

EGV 20

EGV-S

EXV/EGV – technická data.
Vysokozdvižný vozík.

EX
V/

EG
V 

0.
5.

 C
Z 

09
/1

1 
TD

  T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

@



600 500 400

575

930
1200

650
780

4309
3909
3409
3009
2530

625 700
725 800
860 980

1200 1200
1060 1200

50024390062

h

50024390062

2 3EXV 10 Basic / 10 / 12 / 12 i

Tento typový list podle směrnic VDI 2198, popř. 3597 uvádí pouze technické hodnoty standardního stroje.
Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná zařízení atd. mohou způsobit odchylky od těchto hodnot.

Oz
na

če
ní

1.1 Výrobce STILL STILL STILL STILL
1.2 Typové označení výrobce EXV 10 Basic EXV 10 EXV 12 EXV 12 i

jednoduché telesk. NiHo telesk. NiHo triplex telesk. NiHo triplex
1.3 Pohon (elektro, nafta, benzin, plyn) elektro elektro elektro elektro
1.4 Obsluha (ruční, ojí, ve stoje, sedadlo, vychystávání) z chůze z chůze z chůze z chůze
1.5 Nosnost/břemeno Q kg 1000 1000 1200 1200
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 600 600 600 600
1.8 Vzdálenost břemene x mm 711 695 695 638 780 723
1.9 Rozvor kol y mm 1157 1157 1157 1157 1362 1362

Hm
ot

no
st

i

2.1 Vlastní hmotnost (včetně baterie) kg 708 788 788 935 909 1056
2.2 Zatížení osy s břemenem na straně pohonu/břemene kg 670/1038 695/1093 720/1268 770/1365 759/1350 814/1442
2.3 Zatížení osy bez břemene na straně pohonu/břemene kg 518/190 572/216 572/216 651/284 643/266 710/346

Ko
la 

| 
po

dv
oz

ek

3.1 Obutí plnopryž polyuretan polyuretan polyuretan
3.2 Velikost pneumatik na straně pohonu mm ø 230x75 ø 230x75 ø 230x75 ø 230x75
3.3 Velikost pneumatik na straně břemene mm 1x ø 85x100 1x ø 85x100 1x ø 85x100 1x ø 85x80
3.4 Velikost opěrných kol mm ø 140x54 ø 140x54 ø 140x54 ø 140x54
3.5 Kola, počet (x = poháněná) na straně pohonu/břemene 1x-1/2 1x-1/2 1x-1/2 1x-1/2
3.6 Rozchod kol na straně pohonu b10 mm 518 518 518 518
3.7 Rozchod kol na straně břemene b11 mm 380 380 380 380

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.2 Výška spuštěného zvedacího zařízení h1 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.3 Volný zdvih h2 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.4 Zdvih h3 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.5 Výška vysunutého zvedacího zařízení h4 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.6 Základní zdvih h5 mm - - - 130
4.9 Výška oje v poloze pro jízdu min./max. h14 mm 740/1230 740/1230 740/1230 740/1230
4.15 Výška spuštěných vidlic h13 mm 85 85 85 86 86
4.19 Celková délka bez břemene l1 mm 1772 1788 1788 1845 1902 1959
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 622 638 638 695 752 809
4.21 Celková šířka b1 mm 800 800 800 800
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 65/180/1150 65/180/1150 65/180/1150 65/180/1150
4.24 Šířka nosiče vidlic b3 mm 534 534 534 710 534 710
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 560 560 560 560
4.32 Světlost ve středu rozvoru kol m2 mm 30 30 30 25
4.34 Šířka pracovní uličky s paletou 800 x 1200 podélně (b12 x l6) Ast mm 2125 2125 2125 2182 2249 (2248) 1 2306 (2305) 1

4.35 Poloměr otáčení Wa mm 1420 1420 1420 1629 (1515) 1

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy s břemenem/bez břemene km/h 6,0/6,0 6,0/6,0 6,0/6,0 6,0/6,0
5.2 Rychlost zdvihu s břemenem/bez břemene s 0,12/0,16 0,11/0,23 0,11/0,2 0,15/0,3 0,15/0,26 0,15/0,3 0,15/0,26
5.3 Rychlost spouštění s břemenem/bez břemene s 0,23/0,23 0,3/0,28 0,31/0,25 0,4/0,3 0,29/0,31 0,4/0,3 0,29/0,31
5.8 Max. stoupavost kB 5 s břemenem/bez břemene % 5/10 5/10 5/10 7/15
5.9 Doba zrychlení (na 10 m) s břemenem/bez břemene s 8/7 8/7 8,3/7 8,4/7,5
5.10 Provozní brzda elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

El
ek

tro
m

ot
or

6.1 Pojezdový motor, výkon S2 = 60 min  kW 1,2 1,2 1,2 1,2
6.2 Zdvihový motor, výkon při S3 = 15 %  kW 2,2/5 % 1,5/7 % 3,2/10 % 3,2/10 %
6.3 Baterie dle DIN 43531/35/36; A, B, C ne ne ne ne
6.4 Napětí baterie, jmenovitá kapacita K5 V/Ah 24V/180Ah 24V/180Ah 24V/180Ah 24V/225Ah
6.5 Hmotnost baterie ± 5 % (v závislosti na výrobci) kg 195 195 195 200
6.6 Spotřeba energie podle cyklu VDI kWh/h 0,72 0,75 1 1

Os
ta

tn
í 8.1 Způsob řízení pojezdu AC řízení AC řízení AC řízení AC řízení

8.4 Úroveň hluku, ucho řidiče dB (A) 65 65 65 65

Řada stožáru 

SX/jednoduché DX/teleskopické DXLLT/Ni-Ho TX/triplex 
EXV 10 Basic EXV 10 - EXV 12 - EXV 12 i EXV 10 - EXV 12 - EXV 12 i EXV 12 - EXV 12 i

h1 1940 2390 1490 1690 1940 2140 2390 2590 1490 1690 1940 2140 2390 2590 1690 1940
h1 - - 1565 1765 2015 2215 2465 2665 - - - - - - - -
h2 1462 1912 150 150 150 150 150 150 - - - - - - - -
h2 - - - - - - - - 1012 1212 1462 1662 1912 2112 1212 1462
h3 1462 1912 2024 2424 2924 3324 3824 4224 2024 2424 2924 3324 3824 4224 3636 4386
h4 - - 2502 2902 3402 3802 4302 4702 2502 2902 3402 3802 4302 4702 4118 4868

h1 iniciální zdvih = h1 (standard) + 6 mm  

1 Hodnoty v závorkách = zdvižený iniciální zdvih

Nosnost v závislosti na 
výšce zdvihu lze odečíst na 
stožáru ve formě barevného 
kódu (na přání).

Poid mini baterie=185kg

kg 

kg 

kg 

kg 

kg

mm 

mm 

mm 

mm 

mm

mm

CDG

A = brzdění
B = jízda

Ast dle FEM

Ast dle VDI



4

Silný prostě všude.
Řada STILL EXV dostala zcela nový, moderní a zároveň funkční 
design. Snazší ovládání, větší obratnost, vyšší zbytková nosnost 
a větší výkon překládky palet na jedno nabití baterie. Mají ještě 
stabilnější konstrukci v místech, která jsou citlivá na nárazy. 
Agregáty jsou dobře přístupné za extrémně stabilním krytem z 
vysoce pevného materiálu.
Zkrátka: Vysokozdvižný vozík s ovládáním z chůze s vysokou stálou 
hodnotou při minimálních nákladech. Přesně ten správný stroj pro 
všechny oblasti nasazení ve službách, obchodě, řemeslné výrobě a 
průmyslu. Vozík EXV je k dispozici v nižší třídě nosností 1,0 t, popř. 
1,2 t pro oblasti s malou, popř. střední překládkou palet. Pro vysokou 
překládku palet je ve vyšší třídě nosnosti k dispozici EGV s nosností 
1,4 t a 1,6 t.

Spolehlivost na nejvyšší úrovni.
Kompletní řada STILL EXV obsahuje:
-  Tlumení spouštění u všech typů zvedacího zařízení (ochrana 

nákladu)
-  Velmi robustní hroty vidlic: klínovité, se zaoblenými špičkami pro 

lepší zavedení do palet.
-  Zvýšení nosnosti a stability širším rozchodem kol.
-  Impulzní řízení pojezdu (osvědčená výkonová elektronika MOSFET 

s mikroprocesorovým řízením) pracuje – podle přání – hbitě nebo 
až velmi jemně, čímž je výborně chráněno i citlivé zboží 

-  Automatické zabrzdění po uvolnění spínače pojezdu i při nasazení v 
mrazírnách při teplotách do minus 30 °C a střídání teplot, které je s 
tím spojené – díky speciálně upraveným konstrukčním prvkům. 

Stvořeno pro praxi.
-  Protože je těžiště břemene mezi pohonem a opěrnými koly, je 

možné dosažení vysoké zbytkové nosnosti bez protizávaží.
-  Nejmenší šíře pracovních uliček na trhu díky kompaktní konstrukci 

a dobré manévrovatelnosti s vozíkem.
-  Široký zdvihový stožár s volným výhledem a ovládací oj umístěná 

mimo střed vozíku poskytují vynikající výhled jak při nakládání 
břemene, tak při stohování.

-  Opěrné kolečko vyrovnává stabilitu vozíku, zvyšuje komfort jízdy 
a usnadňuje přejíždění nerovností podlahy a prahů. Iniciálním 
zdvihem lze zvýšit světlost až na 130 mm.

EXV 10/12/12i – technická data.

Design.
-  S moderním, funkčním designem a optimální ergonomií ovládací 

oje jsou vozíky této řady všestrannými stroji pro každého.
-  V krytu z extrémně stabilního plastu jsou integrované různé 

odkládací přihrádky.

Řízení.
-  Lehký chod umožňuje manévrování v těsných prostorách. 
-  Plynová pružina zdvihne ergonomickou ovládací oj po uvolnění 

rychle do svislé brzdné polohy.
-  Pohon posunutý do strany a přídavné opěrné kolo vytváří z tohoto 

vysokozdvižného vozíku stabilní čtyřkolový stroj.

Ovládací oj.
-  Ergonomické uspořádání ovládacích prvků je vhodné pro praváky i 

leváky. Tlačítka houkačky, zvedání a spouštění jsou dosažitelná i při 
ovládání jednou rukou bez přehmatávání. Práce tak neunavuje.

-  Velká tlačítka mají plastický tvar (prohlubně/výstupky). Tím je 
možné bezproblémové rozpoznání funkcí na dotyk i při práci v 
rukavicích.

-  Umístění a elektronické řízení umožňuje současné ovládání 
ovládacích prvků a funkcí, např. zvedání a pojezd.

-  Zvýšenou ochranu rukou na ovládací oji přináší ochranný rám a 
zaoblená rukojeť.

-  Provedení spínačů (mikrospínače) a desky tištěných spojů je ve 
třídě krytí IP 65, veškerých konektorů a kabelových svazků v IP 54. 
Tím se dosahuje vyšší odolnosti vůči vlivům okolí, např. dešti nebo 
prachu.

-  Hlavice ovládací oje má vysokou stabilitu díky použití polyuretanu 
zesíleného skelnými vlákny a ramene oje z hliníkového odlitku.

Pohon.
-  Bezúdržbový, zapouzdřený trojfázový motor (AC) s výkonem  

1,2 kW, pracující bez opotřebení, poskytuje uživateli vysokou 
dynamiku pro zvládnutí úkolů vnitropodnikové přepravy. Pomocí 
moderního řízení trojfázového pohonu dosahuje stroj také lepší 
kontroly trakce, která je patrná například na stabilní přímé jízdě. 
Chování pohonu pojezdu může parametrovat servis STILL podle 
specifik uživatele.

-  Snímač rychlosti, který je spojen s řídicí jednotkou, zajišťuje 
jemné a plynulé zrychlování EXV 10/12/12i do maximální rychlosti 
nezávisle na břemeni na vidlicích.

-  Při provozu se brzdí uvolněním spínače pojezdu, příp. reverzací. 
Trojfázový motor pak pracuje jako generátor a slouží ke zpětnému 
získávání energie při brzdění.

-  Při stání na rampě nebo při uvolnění spínače pojezdu kontroluje 
řídicí jednotka každý pohyb kol vozíku a aktivací motorové brzdy 
zabraňuje nekontrolovanému couvnutí.

Zvedací zařízení.
Stroje s oběma nosnostmi 1,0 t a 1,2 t jsou nabízeny se zvedacími 
zařízeními STILL v provedení teleskopické a Niho. Kromě toho 
mohou být vozíky EXV 12 a EXV 12i nyní poprvé vybaveny 
zvedacím zařízením triplex, aby mohly být již při konfiguraci stožáru 
ještě individuálněji přizpůsobeny podmínkám nasazení. Nově 
konstruovaná zvedací zařízení a nosiče vidlic se vyznačují vynikající 
tuhostí a robustností. Větší hloubka profilu vnějšího stožáru  
(108 mm), výrazně rozšířená geometrie stožáru uvnitř kontur vozíku 
a zesílené ohyby vidlic na přechodu nosiče vidlic a vidlic minimalizují 
možný průhyb vidlic pod zatížením a výkyv stožáru.

EXV 10 BasiC / 10 / 12 / 12 i



5

Hydraulika.
-  Nově vyvinuté impulzní řízení nabízí možnost naprosto přesného 

polohování vidlic do požadované úrovně (lehkými impulzy na 
tlačítko).

-  Plně proporcionální hydraulika pracuje s elektronickým řízením 
otáček motoru čerpadla.*

-  Zapouzdřený motor pohání vysokotlaké zubové čerpadlo.
-  Rychlost zdvihu a spouštění se reguluje plynule intenzitou stisknutí 

tlačítek.
-  Hydraulika je chráněna tlakovým pojistným ventilem, brzdným 

spouštěcím ventilem a pojistkou proti prasknutí hydraulického 
vedení.

Brzdy.
Brzdová soustava pracuje se dvěma nezávislými systémy:
-  Jemné brzdění se zpětným získáváním energie, které se aktivuje 

uvolněním křídlového spínače nebo reverzací.
-  Jako bezpečnostní brzdový systém a parkovací brzda slouží 

elektromagnetická kotoučová brzda chráněná před nečistotami. 
Brzda se aktivuje automaticky při vodorovné a svislé poloze 
ovládací oje (bezpečnostní brzda).

Baterie.
-  Stroje EXV mohou být na přání vybaveny integrovanou nabíječkou.
-  Moderní technika řízení pojezdu a z toho vyplývající nižší spotřeba 

energie umožňují použití baterií s nižší kapacitou i při delší době 
nasazení.

-  Baterie je snadno přístupná a lze ji vyměnit pomocí jeřábu.
-  Vana baterie nabízí možnost volby kapacity baterie mezi  

150 až 200Ah u EXV 10/12, u EXV 12i podle potřeb nasazení  
165 až 220Ah.

Iniciální zdvih (na přání).
-  Zvětšuje světlost na 155 mm (zdvih 130 mm) a umožňuje přejíždění 

nerovností podlahy a zlomů stoupání.
-  Umožňuje způsob nasazení jako nízkozdvižného vozíku pro 

otevřené palety s maximální hmotností 1200 kg.

Přídavná zařízení.
-  Větší šířka a délka vidlic.
-  Různá obutí kol, mimo jiné profilovaná a/nebo přírodní barva.
-  Kombinovaný ukazatel stavu nabití baterie, počtu motohodin a 

servisních chybových kódů (sériově u EXV 10/12/12i).
-  Integrovaná nabíječka.
-  Ochranná mříž.
-  Mrazírenské provedení -30 °C pro EXV 10/12.
-  Zobrazení nosnosti v závislosti na výšce zdvihu ve formě barevného 

kódu na stožáru.
-  Kontrola přístupu a řízení vozového parku se systémem STILL 

FleetManager.
-  Záznamové zařízení nehod, na přání spolu se systémem STILL 

FleetManager.

* Neplatí pro EXV 10 basic 

OPTISPEED 3.0 (na přání u EXV 10 / u EXV Basic 
není k dispozici).

S nejnovější inovací AC controlleru v kombinaci s redundantním 
úhlovým snímačem vychýlení ovládací oje byla do vozíků STILL 
integrována moderní, ergonomická a bezpečná funkce:
-  Rychlost se automaticky přizpůsobí úhlu sklopení ovládací oje. 

Tím je možná i pomalá jízda při vertikální poloze ovládací oje, což 
při zachování vysoké bezpečnosti velmi usnadňuje manipulaci s 
vozíkem a prakticky vylučuje přejetí nohou v těsných prostorech.

EXV 10 Basic – technická data.
Vozík EXV 10 Basic je základní model, který je velmi vhodný 
pro manipulaci s nákladem v první úrovni. EXV 10 Basic nabízí 
osvědčenou a solidní technologii se snadnou obsluhou a údržbou.

Zvedací zařízení.
-  Pro EXV 10 Basic jsou volitelné 2 výšky zdvihu.
-  Spolehlivá a osvědčená technologie umožňuje vyskladňování 

až do první úrovně regálu, je podporována snadno ovladatelnou 
hydraulikou. Řízení hydrauliky je velmi jemné.

Výbava na přání.
-  Kombinovaný displej pro zobrazení nabití baterie, počtu motohodin 

a servisních chybových kódů.
-  Integrovaná nabíječka.
-  Ochranná mříž.
-  Mrazírenské provedení do -30 °C pro EXV 10/12.

Bezpečnost.
-  Vozíky jsou konstruovány podle strojírenské směrnice  

98/37/ES a nesou označení CE. Společnost STILL je  
certifikována dle ISO 9001.



h1
4

 m
ax

.

h1
4

 m
in

.

40

h 5

h1
3

h2

h 1

h 3

h4

c

Q

C

L

sm 1
m 2

X’

Y’

Y

A

B

A

Ast
l1

l2 X 100

100100

b1 b1
0 b1
1

b5 b3

Ast

e

R

WAWA’

6 7

A = brzdění
B = jízda

Ast dle FEM

Ast dle VDI

Tabulka zvedacích zařízení – nosnost 1400 a 1600 kg.

Tento typový list podle směrnic VDI 2198, popř. 3597 uvádí pouze technické hodnoty standardního stroje.  
Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná zařízení atd. mohou způsobit odchylky od těchto hodnot.

1 Hodnoty v závorkách = zdvižený iniciální zdvih

EGV 14 /16

Oz
na

če
ní

 

1.1 Výrobce STILL STILL
1.2 Typové označení výrobce EGV 14 EGV 16

rám krátký krátký dlouhý dlouhý iniciální zdvih iniciální zdvih krátký krátký dlouhý dlouhý iniciální zdvih iniciální zdvih
stožár telesk./NiHo triplex telesk./NiHo triplex telesk./NiHo triplex telesk./NiHo triplex telesk./NiHo triplex telesk./NiHo triplex

1.3 Pohon (elektro, nafta, benzin, plyn) elektro elektro
1.4 Obsluha (ruční, ojí, ve stoje, sedadlo, vychystávání) ruční ruční
1.5 Nosnost/břemeno Q kg 1400 1600
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 600 600
1.8 Vzdálenost břemene x mm 690 670 690 670 690 (647) 1 670 (627) 1 690 670 690 670 690 (647) 1 670 (627) 1

1.9 Rozvor kol y mm 1223 1273 1333 (1288) 1 1223 1273 1333 (1288) 1

Hm
ot

no
st

i

2.1 Vlastní hmotnost (bez baterie) kg 815 950 825 960 925 1060 815 950 825 960 925 1060
2.2 Zatížení osy s břemenem na straně pohonu/břemene kg 831/1607 886/1687 890/1645 944/1726 897/1791 948/1875 846/1792 896/1877 905/1830 954/1916 912/1976 959/2064
2.3 Zatížení osy bez břemene na straně pohonu/břemene kg 724/314 803/370 790/345 864/406 801/487 872/551 724/314 803/370 790/345 864/406 801/487 872/551

Ko
la 

| 
po

dv
oz

ek

3.1 Obutí polyuretan polyuretan
3.2 Velikost pneumatik na straně pohonu mm ø 230 x 75 ø 230 x 75
3.3 Velikost pneumatik na straně břemene mm 85 x 102 85 x 80 85 x 102 85 x 80 85 x 80 85 x 80
3.4 Opěrná kola mm ø 150 x 50 ø 150 x 50
3.5 Kola, počet (x = poháněná) na straně pohonu/břemene 1x1/2 1x1/4 1x1/2 1x1/4 1x1/4 1x-1/4
3.6 Rozchod kol na straně pohonu b10 mm 580 580 
3.7 Rozchod kol (vzadu) na straně břemene b11 mm 383 (pro b5 = 564) 383 (pro b5 = 564)

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.2 Výška spuštěného zvedacího zařízení h1 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.3 Volný zdvih h2 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.4 Zdvih h3 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.5 Výška vysunutého zvedacího zařízení h4 mm viz tabulka zvedacích zařízení viz tabulka zvedacích zařízení
4.6 Základní zdvih h5 mm - - - - - 115 - - - - - 115
4.9 Výška oje v poloze pro jízdu min./max. h14 mm 765/1285 765/1285
4.15 Spuštěná výška h13 mm 86 86
4.19 Celková délka bez břemene l1 mm 1890 1910 1940 1960 1990 2010 1890 1910 1940 1960 1990 2010
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 700 720 750 770 810 830 700 720 750 770 810 830
4.21 Celková šířka b1 mm 880 880
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 56/184/1190 55/184/1190
4.24 Šířka nosiče vidlic b3 mm 680 680
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 564 564
4.31 Světlost s břemenem pod zvedacím zařízením m1 mm 25 25 (140) 1 25 25 (140) 1

4.33 Šířka pracovní uličky u palety 1000 x 1200 podélně Ast mm 2010 2030 2060 2080 2120 (2118) 1 2140 (2138) 1 2010 2030 2060 2080 2120 (2118) 1 2140 (2138) 1

4.34 Šířka pracovní uličky s paletou 800 x 1200 podélně (b12 x l6) Ast mm 2210 2230 2260 2280 2320 (2318) 1 2140 (2338) 1 2210 2230 2260 2280 2320 (2318) 1 2340 (2338) 1

4.35 Poloměr otáčení Wa mm 1500 1550 1610 (1565) 1 1500 1550 1610 (1565) 1

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy s břemenem/bez břemene km/h 5/6 5/6
5.2 Rychlost zdvihu/doba zdvihu s břemenem/bez břemene m/s 0,12/0,25 0,10/0,25
5.3 Rychlost spouštění/doba spouštění s břemenem/bez břemene m/s 0,34/0,20 0,34/0,20
5.7 Stoupavost s břemenem/bez břemene % 2,5/7,5 2,0/7,5
5.8 Max. stoupavost kB 5 s břemenem/bez břemene % 7/15 6/15
5.9 Doba zrychlení (na 10 m) s břemenem/bez břemene s 8/6,5 8/6,5
5.10 Provozní brzda elektromagnetická elektromagnetická

El
ek

tro
m

ot
or

6.1 Pojezdový motor, výkon S2 = 60 min kW 1,2 1,2
6.2 Zdvihový motor, výkon při S3 kW 3,0/15 % 3,0/15 %
6.3 Baterie dle DIN 43531/35/36; A,B,C, ne DIN 43535 A DIN 43535 A
6.4 Napětí baterie, jmenovitá kapacita K5 V/Ah 24 V/200-240 Ah 24 V/240-360 Ah 24 V/200-240 Ah 24 V/240-360 Ah
6.5 Hmotnost baterie ± 5 % (v závislosti na výrobci) kg vana 102 = 222 vana 103 =298, vana 143 = 211 vana 102 = 222 vana 103 = 298, vana 143 = 211
6.6 Spotřeba energie podle cyklu VDI kWh/h 1,36 1,36

Os
ta

tn
í 8.1 Způsob řízení pojezdu impulzní řízení impulzní řízení

8.4 Úroveň hluku, ucho řidiče dB (A) 64,3 64,3

Teleskopické zvedací zařízení Zvedací zařízení NiHo s plným volným zdvihem Zvedací zařízení triplex s plným volným zdvihem
h3 1844 2344 2744 2844 3044 3244 3544 3744 4144 4644 1844 2344 2844 3244 3744 4144 4116 4266 4716 5466
h1 1420 1670 1870 1920 2020 2120 2270 2370 2570 2820 1420 1670 1920 2120 2370 2570 1870 1920 2070 2320
h2 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 890 1140 1390 1590 1840 2040 1340 1390 1540 1790
h4 2375 2875 3275 3375 3575 3775 4075 4275 4675 5175 2375 2875 3375 3775 4275 4675 4647 4797 5247 5997



8

Ručně vedený vysokozdvižný vozík EGV 14/16.

Design.
-  S funkčním designem a optimální ergonomií jsou vozíky této řady 

všestrannými stroji pro každého.
-  V krytu z extrémně stabilního a odolného polyuretanu jsou 

integrované různé odkládací přihrádky.
-  Stabilní rám ze silnostěnného ocelového plechu zvládá náročná 

nasazení.

Řízení.
-  Vylepšený lehký chod řízení umožňuje ještě snazší manipulaci v 

těsných prostorech.
-  Plynová pružina zdvihne ergonomickou ovládací oj po uvolnění 

rychle do svislé brzdné polohy.
-  Pohon posunutý do strany a přídavné opěrné kolo vytváří z tohoto 

vysokozdvižného vozíku stabilní čtyřkolový stroj.

Ovládací oj.
-  Hlavice ovládací oje z extrémně odolného plastu.
-  Ergonomické uspořádání ovládacích prvků je vhodné pro praváky 

i leváky. Tlačítka houkačky, zvedání, spouštění a iniciálního zdvihu 
jsou dosažitelná i při ovládání jednou rukou bez přehmatávání.

-  Spínače pojezdu, zdvihu a spouštění pracující bez opotřebení, 
a komponenty a kabelové svazky s třídou krytí IP 65 zaručují 
dlouholetou spolehlivost.

-  Anatomicky tvarovaný bezpečnostní vypínač v hlavici ovládací 
oje zabraňuje i v téměř svislé poloze oje sevření obsluhy. Jakmile 
se obsluha dotkne bezpečnostního spínače, přepne vozík EGV 
automaticky z jízdy vpřed na jízdu vzad. Stroj se tak automaticky 
vzdálí od obsluhy a zastaví se.

Pohon.
-  Komfortní, hospodárná práce díky elektronickému řízení s 

technologií MOSFET.
-  Derivační motor nabízí jemný pojezd nezávislý na zatížení.
-  Netrhavé zrychlování až do maximální rychlosti.
-  Při provozu se brzdí uvolněním spínače pojezdu, příp. reverzací. 

Motor pak pracuje jako generátor a slouží ke zpětnému získávání 
energie při brzdění.

-  Při rozjíždění ve stoupání je pohon ihned účinný, tzn. nedochází k 
nekontrolovanému couvnutí.

Zvedací zařízení.
-  Zvedací zařízení s volným výhledem v provedení s teleskopickým 

stožárem, teleskopickým stožárem s velkým volným zdvihem a 
stožárem triplex.

-  Úzké zvedací zařízení umožňuje volný výhled kolem stožáru, což 
zvyšuje bezpečnost při stohování, a to i u vysokých břemen.

-  Do sebe zasunuté dvojité T-profily zvedacího zařízení s šikmo 
nastavenými rolnami a vzadu běžícími zdvihovými řetězy poskytují 
volný výhled na jízdní dráhu a břemeno.

Hydraulika.
-  Zapouzdřený motor pohání vysokotlaké zubové čerpadlo.
-  Rychlost zdvihu a spouštění se reguluje plynule intenzitou stisknutí 

tlačítek.
-  Plně proporcionální hydraulika pracuje s elektronickým řízením 

otáček motoru čerpadla.
-  Hydraulika je chráněna tlakovým pojistným ventilem, brzdným 

spouštěcím ventilem a pojistkou proti prasknutí hydraulického 
vedení.

Iniciální zdvih.
-  Zvětšuje světlost na 140 mm (zdvih 115 mm) a umožňuje přejíždění 

nerovností podlahy a zlomů stoupání.
-  Umožňuje způsob nasazení jako nízkozdvižného vozíku pro 

otevřené palety s maximální hmotností 2000 kg.

Brzdy.
-  Jako bezpečnostní brzdový systém a parkovací brzda slouží 

elektromagnetická kotoučová brzda chráněná před nečistotami. 
Řídicí jednotka pojezdu přebírá kontrolu brzdy se současným 
ovládáním elektromagnetů a přerušením pojezdového proudu na 
hřídeli motoru. Brzda se aktivuje automaticky při vodorovné a svislé 
poloze ovládací oje (bezpečnostní brzda).

Baterie.
-  Uložená na válečkové dráze, při výměně lze vysunout do strany 

nebo zvednout jeřábem.
-  Kryt baterie, také z extrémně stabilního a odolného polyuretanu, 

je možné demontovat bez použití nářadí, což usnadňuje kontrolu, 
popř. údržbu baterie.

-  Sériově je dodáván kombinovaný ukazatel stavu nabití baterie a 
počtu motohodin.

Přídavná zařízení.
-  Iniciální zdvih, možný jen u dlouhé verze.
-  Ochranná mříž.
-  Integrovaná nabíječka.
-  Omezení rychlosti jízdy od h3 = 2000 mm.
-  Mrazírenské provedení do -30 °C.
-  Omezení mezizdvihu.
-  Lišta s ukazatelem výšky zdvihu.
-  Kontrola přístupu a řízení vozového parku se systémem STILL 

FleetManager.
-  Záznamové zařízení nehod, na přání spolu se systémem STILL 

FleetManager.

Bezpečnost.
-  Vozíky jsou konstruovány podle strojírenské směrnice 98/37/ES a 

nesou označení CE. STILL má certifikaci dle ISO 9001.

EGV 14 /16



EGV 20.

EGV 14.

EGV-S.

EXV.

9



10

Tento typový list podle směrnice VDI 2198 uvádí pouze technické hodnoty standardního stroje.
Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná zařízení atd. mohou způsobit odchylky od těchto hodnot.

1 s malým volným zdvihem
2 s plným volným zdvihem
3 s ochrannou mříží + 490 mm
4 s vertikální ovládací ojí - 45 mm
5 max. stoupavost vztažená ke geometrii vozíku bez břemene
6 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 4380 mm
7 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 3580 mm
8 s baterií 315 Ah
9 - 20 mm se zvedacím zařízením triplex a plným volným zdvihem
10 se zvedacím zařízením NiHo h3 = 3580 mm a min. jmenovitou kapacitou baterie (viz hmotnost baterie, řádek 6.5)
11 údaj se vztahuje k nenadzdviženým ramenům kol (h5 = 0 mm)
12 údaj se vztahuje k nadzdviženým ramenům kol (h5 = 135 mm)

DX/teleskopické DXLLT/Ni-Ho TX/triplex 
EGV 20 EGV 20 EGV 20

h1 1977 2177 2327 1807 1977 2177 2327 1907 1977
h2 90 90 90 1299 1469 1630 1780 1399 1469
h3 2900 3280 3580 2590 2930 3270 3570 4170 4380
h4 3408 3786 4088 3098 3438 3778 4078 4678 4888

EGV 20 LB EGV 20 LB EGV 20 LB
h1 1982 2182 2332 1982 2182 2332 1982
h2 90 90 90 1469 1630 1780 1469
h3 2900 3280 3580 2930 3270 3570 4380
h4 3413 3793 4093 3443 3783 4083 4893

Oz
na

če
ní

1.1 Výrobce STILL STILL STILL

1.2 Typové označení výrobce EGV 20 DUPLEX 1 EGV 20 TRIPLEX 2 EGV 20 LB 

1.3 Pohon (elektro, nafta, benzin, plyn) elektro elektro elektro
1.4 Řízení (ovládací ojí, z chůze, ve stoje, ze sedadla, samočinné vedení) ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí
1.5 Nosnost/břemeno Q t 2,0 2,0 2,0
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 600 600 600
1.8 Vzdálenost břemene od středu přední osy s vysunutými vidlicemi x mm 706 685 637 9, 12

1.9 Rozvor kol y mm 1323 1323 1359 12

Hm
ot

no
st

i

2.1 Vlastní hmotnost (bez baterie) kg 877 7 967 6 1039 10

2.2 Zatížení osy s břemenem (vpředu/vzadu) kg 941/2231 8 941/2298 8 1092/2235 10, 11

2.3 Zatížení osy bez břemene (vpředu/vzadu) kg 787/385 8 840/422 8 904/423 10, 11

Ko
la 

| 
po

dv
oz

ek

3.1 Obutí polyuretan polyuretan polyuretan
3.2 Velikost pneumatik, vpředu mm 230/120 230/120 230/120
3.3 Velikost pneumatik, vzadu mm 85 x 70 85 x 70 85 x 70
3.5 Kola, počet vpředu/vzadu (x = poháněná) 1 x -1/4 1 x -1/4 1 x -1/4
3.6 Rozchod kol, vpředu b10 mm 574 574 574
3.7 Rozchod kol, vzadu  b11 mm 380 380 380

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.2 Výška spuštěného zvedacího zařízení h1 2332
4.3 Normální volný zdvih h2 90
4.4 Výška zdvihu h3 mm 3580
4.5 Výška vysunutého zvedacího zařízení h4 mm 4092 3

4.6 iniciální zdvih h5 mm - - 135
4.9 Výška oje v poloze pro jízdu (min./max.) h14 mm 762/1232 760/1232 762/1232
4.15 Výška spuštěných vidlic h13 mm 85 85 91
4.19 Celková délka l1 mm 1956 1977 2053
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 794 4 815 4 903
4.21 Celková šířka podvozku b1 mm 860 860 860
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 61/200/1150 61/200/1150 61/200/1150
4.24 Šířka nosiče vidlic b3 mm 680 680 680
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 570 570 570
4.32 Světlost s břemenem ve středu rozvoru kol m2 mm 29 29 -
4.33 Šířka pracovní uličky s paletou 1000 x 1200 příčně Ast 2454 4 2463 4 2559 4

4.34 Šířka pracovní uličky s paletou 800 x 1200 podélně Ast mm 2421 4 2438 4 2550 4

4.35 Poloměr otáčení Wa mm 1585 1585 1655 4, 12

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy (s břemenem/bez břemene) km/h 5/6 5/6 5/6
5.2 Rychlost zdvihu (s břemenem/bez břemene) m/s 0,10 7/0,17 7 0,10 6/0,17 6 0,10/0,17
5.3 Rychlost spouštění (s břemenem/bez břemene) m/s 0,30 7/0,23 7 0,28 6/0,23 6 0,30/0,23
5.8 Stoupavost KB5 (s břemenem/bez břemene) % 2,8 7, 8/9,0 5, 7, 8 2,6 6, 8/9,0 5, 6 2,4 % 10/10,6 10, 11

5.10 Provozní brzda elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

El
ek

tro
m

ot
or

6.1 Hnací motor, výkon KB 60 kW 1 1 1
6.2 Zdvihový motor, výkon 15 % ED kW 3 3 3
6.3 Baterie British Standard/DIN 43531/35/36 A, B, C články DIN články DIN DIN 43535 B
6.4 Napětí baterie, jmenovitá kapacita V/Ah 24/315 (375) 24/315 (375) 24/330 (375)
6.5 Hmotnost baterie ± 5 % kg 295 (302) 295 (302) 288 (305)

Os
ta

tn
í 8.1 Způsob řízení pojezdu elektronické elektronické elektronické

8.4 Úroveň hluku, ucho řidiče dB (A) < 70 < 70 < 70

EGV 20



h1
4

h1

2

1

2

c

x

m
2

l2

l1

y h5

h1
3

h2

h3

h4

b1 b1
2

b5

e

R
l

l6

ast

a /2 a /2

Wa

Q (kg)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400 500 600 700 800 c (mm)

s

11

Ručně vedený vysokozdvižný vozík EGV 20.
1 = jízda
2 = brzdění

EGV 20 duplex a triplex.
Výška = h3+h13/pro b5 = 570 mm



12

Ručně vedený vysokozdvižný vozík EGV 20.

Model.
Vozík EGV byl vyvinut speciálně pro intenzivní zaskladňování a 
vyskladňování ve středních výškách zdvihu.

Rám.
-  Konstrukce se čtyřmi opěrnými body a do strany vysunutou 

ovládací ojí zaručuje vysokou stabilitu a současně výborný výhled 
na pracovní oblast při nakládání a vykládání břemen ve výšce.

-  Pohon a opěrné kolo jsou uvnitř kontur rámu vozíku, takže jsou 
nohy obsluhy lépe chráněny.

-  Prostor pro baterii je ze všech stran chráněn plechy a je 
dimenzován pro baterie podle normy DIN. K sériové výbavě patří 
výsuv baterie do strany.

-  Kryty z polyuretanu vyrobené metodou Rotomoldin (RIM) vykazují 
vysokou pevnost a elasticitu, takže dokáží absorbovat i silné nárazy 
bez deformací.

Ovládací oj.
-  Je vyrobena z nové hlavice oje, vyrobené z jednoho bloku, vysoce 

pevného plastu a ramene z profilové trubky s oválným průřezem.
-  Tvar a upevnění oje mají takovou konstrukci, že mohou ovládací oj 

optimálně ovládat osoby jakékoli výšky.
-  Lehký chod ovládací oje a její snadné ovládání zaručují, že lze s 

vozíkem pracovat dlouhou dobu, aniž by to unavovalo obsluhující 
personál. Při uvolnění se ovládací oj bez rázů vrátí do klidové 
polohy, což umožňuje bezpečnou práci.

-  Sériově je dodáváno proporcionální řízení pohybů zdvihu a 
spouštění s tlačítky na ovládací oji.

Pohon.
-  Derivační hnací motor s výkonem 1 kW.
-  Opěrné kolo je vybaveno jednoduchým nastavovacím 

mechanismem, takže je za jakýchkoli podmínek zaručen optimální 
kontakt s podlahou a stabilita vozíku.

Zvedací zařízení.
-  K dispozici jsou zvedací zařízení duplex a triplex s vynikajícím 

výhledem do všech stran a s výškami zdvihu až 4300 mm.
-  Zvedací zařízení jsou k dispozici s malým volným zdvihem vidlic 

nebo plným volným zdvihem vidlic.
-  Hydraulika je vybavena silným 3 kW motorem.

Iniciální zdvih.
-  Zvětšuje světlost na 135 mm a umožňuje přejíždění nerovností 

podlahy a zlomů stoupání.
-  Umožňuje současně uchopit otevřenou paletu s maximální 

hmotností 2000 kg.

Brzdy.
Vozík je vybaven dvěma nezávislými brzdovými systémy:
-  Provozní brzda – protiproudová brzda působí na hnací motor (se 

zpětným získáváním energie) a aktivuje se elektronicky uvolněním 
spínače pojezdu.

-  Parkovací brzda – elektromagnetická brzda.

Elektrická soustava.
-  Napájení stejnosměrným proudem 24 V.
-  Elektronické kombinované řízení MOSFET motoru pojezdu a motoru 

čerpadla.
-  Počítadlo motohodin současně i upozorňuje na funkční závady.
-  Nová elektronická zařízení zaručují nízkou spotřebu energie a 

nehlučný provoz vozíku. Kontrolní systém zabraňuje proudovým 
rázům a chrání tak motory a baterii před předčasným opotřebením.

-  Veškerá elektrická zařízení a kabely splňují třídu krytí IP 54 s 
ochranou před stříkající vodou a vniknutím prachu, což zaručuje 
dlouhodobou spolehlivost. Jako propojovací konektory jsou použity 
komponenty z automobilového průmyslu s třídou krytí IP 67.

Přídavná zařízení.
-  Mrazírenské provedení -30 °C.
-  Integrovaná nabíječka 50 A.
-  Nastavitelné vidlice tvaru „L“.
-  Ochranná mříž.

Bezpečnost.
-  Vozíky jsou konstruovány podle strojírenské směrnice 98/37/ES a 

nesou označení CE. STILL má certifikaci dle ISO 9001.

EGV 20



13

Ručně vedený vysokozdvižný vozík EGV-S se 
sklopnou plošinou pro řidiče.

Nový vysokozdvižný vozík se sklopnou plošinou pro řidiče a bočním 
ochranným rámem byl vyvinut s cílem dosáhnout co nejlepší 
bezpečnosti a ergonomie. Nový vozík EGV-S se díky použití 
spolehlivých a osvědčených technických řešení prezentuje jako 
výjimečně spolehlivý a produktivní přepravní stroj, zejména při 
náročných podmínkách nasazení.

Rám.
EGV-S dosedá na podlahu ve 4 bodech: napevno namontovaná, do 
strany posunutá hnací skupina s opěrným kolem. Tato konfigurace 
zajišťuje stabilitu a vysoké zbytkové nosnosti, což jsou podstatné 
vlastnosti vysokozdvižného vozíku.
Prostor motoru je uzavřen krytem z polyuretanu, velmi elastického 
a nárazuvzdorného materiálu. Stejný materiál je použit také pro kryt 
prostoru baterie, ve kterém je navíc integrovaná odkládací přihrádka 
a svorka na papíry. Výměna baterie je možná shora pomocí jeřábu 
nebo ze strany. Obě varianty patří do sériového provedení. Je možné 
používat baterie s kapacitou až 360 Ah.

Zvedací zařízení.
Jsou nabízeny dvě verze nosnosti: 1400 kg a 2000 kg. Velmi široká 
je nabídka zvedacích zařízení: stožáry simplex, duplex (s plným 
volným zdvihem a bez něj) a triplex (plný volný zdvih) nabízejí 
vynikající výhled do všech stran a přes stožár. K dispozici jsou 
výšky zdvihu až přes 5300 mm (EGV-S 14), popř. až přes 4300 mm 
(EGV-S 20).

Ovládací oj.
Pro ovládání zvedání a spouštění jsou v ovládací oji integrovány 
dva křídlové spínače, kterými se ovládá proporcionální ventil, a 
tak je zajištěno jemné zvedání a spouštění. Ovládací oj vyrobená z 
jednoho bloku je z lehkého a pevného plastu. Ergonomická rukojeť 
a optimální umístění ovládacích prvků zajišťují optimální řízení a 
ovládání stroje za jakýchkoli podmínek. U spínačů jsou použita 
moderní tlačítka, ovládání tedy probíhá bez mechanického kontaktu. 

Plošina pro řidiče.
Povrch plošiny pro řidiče je z jemné pryže s protiskluznou úpravou, 
což zajišťuje maximální komfort a bezpečnost. Plošina je pro 
snadné nastupování velmi nízko nad podlahou – 170 mm. Jakmile 
řidič z plošiny sestoupí, tak se plošina zvedne a vozík přejde 
do pohotovostního režimu (s vozíkem není možné jezdit). Boční 
ochranná ramena s obložením z pěnového polyuretanu jsou v ideální 
výšce pro poskytnutí bezpečné a účinné opory stojícímu řidiči. 
Speciální tvar a snadný a zároveň stabilní systém otevírání a zavírání 
ochranných ramen umožňuje nekomplikovanou, praktickou změnu 
možnosti nasazení vozíku.

Řízení.
Aby byly síly vynakládané na řízení co nejnižší, je ovládací oj 
vybavena posilovačem. Síla vynakládaná na řízení přitom roste 
proporcionálně s rychlostí jízdy vozíku. Při projíždění zatáček se 
automaticky snižuje rychlost jízdy, čímž je zajištěna stabilita, popř. 
boční stabilita vozíku.

Pohon.
O pohon se stará pojezdový motor SEM (derivační motor) s výkonem 
1,2 kW. Použití derivačního motoru a speciálního softwaru umožňuje 
řídit motor tak, že mohou být využity výhody této technologie:
- Kontrola rychlosti s břemenem, bez břemene a na rampě.
- Zpětné získávání energie a tím snížení její spotřeby.

Iniciální zdvih.
-  Zvětšuje světlost na 135 mm a umožňuje přejíždění nerovností 

podlahy a zlomů stoupání.
-  Umožňuje současně uchopit otevřenou paletu s maximální 

hmotností 2000 kg.

Brzdy.
Vysokozdvižný vozík je vybaven dvěma nezávislými brzdovými 
systémy:
-  Provozní brzda = generátorové brzdění působí na hnací motor (se 

zpětným získáváním energie) a aktivuje se elektronicky uvolněním 
spínače pojezdu.

-  Parkovací brzda = elektromagnetický brzdový kotouč.

Kombinované řízení pojezdu a zdvihu.
Vysokozdvižný vozík je vybaven kombinovaným řízením s technologií 
MOSFET, které ovládá pojezdový motor i motor čerpadla. Díky 
sériovému přenosu elektrických signálů, minimálnímu objemu 
kabelů a použití konektorů z automobilového průmyslu se dosahuje 
maximální spolehlivosti. Použití přibližovacích snímačů místo 
mechanických mikrospínačů a malý počet stykačů završuje 
technickou konfiguraci, která je orientována na velmi výrazné snížení 
provozních nákladů. Motor řízení je ovládán přes řídicí kartu s 
technologií MOSFET.

Přídavná zařízení.
-  Různé varianty zvedacích zařízení.
-  Mrazírenské provedení -30 °C.
-  Hnací kolo z hladké pryže (jen EGV-S 14).
-  Nastavitelné vidlice, tvar L (jen EGV-S 14).
-  Tandemové opěrné válečky (jen EGV-S 14).
-  Ochranná mříž.
-  Integrovaná nabíječka 50 A.

Bezpečnost.
Vozíky jsou konstruovány podle strojírenské směrnice 98/37/ES a 
nesou označení CE. Společnost STILL je certifikována dle ISO 9001.



14 15

1 = jízda
2 = brzdění

Tento typový list podle směrnice VDI 2198 uvádí pouze technické hodnoty standardního stroje.
Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná zařízení atd. mohou způsobit odchylky od těchto hodnot.

EGV-S

1 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 1 810 mm
2 s baterií 240 Ah
3 s ochrannou mříží + 490 mm
4 s vidlicemi l = 1000 mm
5 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 4480 mm
6 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 3580 mm
7 pro h3 <= 3580 mm
8 s malým volným zdvihem
9 s velkým volným zdvihem
10 s baterií 240 Ah
11 s ochrannou mříží + 490 mm
12 s vidlicemi l = 1000 mm
13 údaje se vztahují ke zvedacímu zařízení s h3 = 4380 mm
14  se zvedacím zařízením NiHo h3 = 3580 mm a min. jmenovitou kapacitou baterie (viz hmotnost baterie, řádek 6.5)
15 maximální stoupavost závislá na celkových rozměrech 18,3 %
16 údaj se vztahuje k nenadzdviženým ramenům kol (h5 = 0 mm)
17 údaj se vztahuje k nadzdviženým ramenům kol (h5 = 135 mm)

Oz
na

če
ní

1.1 Výrobce STILL STILL STILL STILL STILL STILL STILL

1.2 Typové označení výrobce EGV -S 14 SIMPLEX EGV -S 14 DUPLEX EGV-S 20 TRIPLEX 8 EGV-S 14 TRIPLEX 9 EGV-S 20 TRIPLEX 14 EGV-S 14 LB EGV-S 20 LB

1.3 Pohon (elektro, nafta, benzin, plyn) elektro elektro elektro elektro elektro elektro elektro
1.4 Řízení (ovládací ojí, z chůze, ve stoje, ze sedadla, samočinné vedení) ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí ovládací ojí
1.5 Nosnost/břemeno Q kg 1400 1400 2000 1400 2000 1400/2000 2000/2000
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 600 600 600 600 600 600 600
1.8 Vzdálenost břemene od středu přední osy x mm 711 711 706 690 685 645 10, 17 640 10, 17

1.9 Rozvor kol y mm 1320 1320 1320 1320 1320 1359 17 1359 17

Hm
ot

no
st

i

2.1 Vlastní hmotnost (bez baterie) kg 785 1 1013 5, 8/1027 9 960 6 1045 5 1113 13 1062 14 1105 14

2.2 Zatížení osy s břemenem (vpředu/vzadu) kg 1578/867 2 1655/1018 2, 8/1662/1025 2, 9 2209/1011 2 1695/1010 2 2301/1072 10 1619/1222 14, 16 2194/1289 14, 16

2.3 Zatížení osy bez břemene (vpředu/vzadu) kg 286/759 2 364/909 2, 8/ 370/917 2, 9 356/864 3 381/924 2 417/956 12 358/1083 14, 16 382/1101 14, 16

Ko
la 

| 
po

dv
oz

ek

3.1 Obutí polyuretan polyuretan polyuretan polyuretan polyuretan polyuretan polyuretan
3.2 Velikost pneumatik, vpředu mm 85 x 90 85 x 90 85 x 70 85 x 90 85 x 70 85 x 70 85 x 70
3.3 Velikost pneumatik, vzadu mm 230/140 230/140 230/140 230/140 230/140 230/140 230/140
3.5 Kola, počet vpředu/vzadu (x = poháněná) 2/1x-1 2/1x-1 4/1x-1 2/1x-1 4/1x-1 4/1x-1 4/1x-1
3.6 Rozchod kol, vpředu b10 mm 380 380 380 380 380 380 380
3.7 Rozchod kol, vzadu  b11 mm 578 578 578 578 578 578 578

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.2 Výška spuštěného zvedacího zařízení h1 mm viz tabulka zvedacích zařízení 2332 2332
4.3 Normální volný zdvih h2 mm viz tabulka zvedacích zařízení 140 90
4.4 Výška zdvihu h3 mm viz tabulka zvedacích zařízení 3580 3580
4.5 Výška vysunutého zvedacího zařízení h4 mm viz tabulka zvedacích zařízení 11 4070 4092
4.6 iniciální zdvih h5 mm - - - - - 135 135
4.9 Výška oje v poloze pro jízdu (min./max.) h14 mm 1145/1342 1145/1342 1145/1342 1145/1342 1145/1342 1145/1342 1145/1342
4.15 Výška spuštěných vidlic h13 mm 85 85 85 85 85 91 91
4.19 Celková délka l1 mm 2022/2355 2037/2370 2058/2391 2060/2393 2065/2398 2161/2485 2168/2492
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 877/1221 877/1221 902/1226 908/1242 914/1252 1007/1330 1012/1335
4.21 Celková šířka podvozku b1 mm 860 860 860 860 860 860 860
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 66/188/1150 66/188/1150 61/200/1150 66/188/1150 61/200/1150 66/190/1150 61/200/1150
4.24 Šířka nosiče vidlic b3 640 640 640 640 640 680 680
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 568 568 580 568 580 570 570
4.32 Světlost s břemenem ve středu rozvoru kol m2 29 29 29 29 29
4.33 Šířka pracovní uličky s paletou 1000 x 1200 příčně Ast 2487 4/2798 4 2487/2798 4/2487/2764 4 2490 4/2801 4 2497 4/2808 4 2499 12/2810 12 2572/2870 17 25/160 17

4.34 Šířka pracovní uličky s paletou 800 x 1200 podélně Ast mm 2453/2764 2453/2764 2457/2768 2470/2781 2474/2785 2559/2857 17 2575/2873 17

4.35 Poloměr otáčení Wa mm 1621/1932 1621/1932 1621/1932 1621/1932 1621/1932 1675/1973 17 1675/1973 17

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy (s břemenem/bez břemene) km/h 6,5/8 6,5/8 5/8 6,5/8 5/8 6,5/8 5/8
5.2 Rychlost zdvihu (s břemenem/bez břemene) m/s 0,15/0,26 0,16/0,26 5, 8/0,15/0,23 1, 9 0,10 6/0,17 6 0,15 5/0,23 5 0,10 13/0,17 13 0,16/0,26 0,10/0,17
5.3 Rychlost spouštění (s břemenem/bez břemene) m/s 0,33/0,19 0,40/0,36 5, 8/0,35/0,26 1 0,30 6/0,23 6 0,39 5/0,29 5 0,28 13/0,23 13 0,40/0,36 0,30/0,23
5.8 Stoupavost KB5 (s břemenem/bez břemene) % 5,5/9 5,5/9 3,9/9 5,5/9 3,9/9 3,6/8 14, 15 2,7/8 14, 15

5.10 Provozní brzda elektrická elektrická elektrická elektrická elektrická elektrická elektrická

El
ek

tro
m

ot
or

6.1 Hnací motor, výkon KB 60 kW 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2
6.2 Zdvihový motor, výkon 15 % ED kW 2,2 2,2 7, 8/3,3 8/3 9 2,2/3,3 3 3 3 3
6.3 Baterie British Standard/DIN 43531/35/36 A, B, C články DIN články DIN články DIN články DIN články DIN články DIN články DIN
6.4 Napětí baterie, jmenovitá kapacita V/Ah 24/240 (315-375) 24/240 (315-375) 24/240 (315-375) 24/240 (315-375) 24/240 (315-375) 24/330 (375) 24/330 (375)
6.5 Hmotnost baterie ± 5 % kg 260 (295-304) 260 (295-302) 260 (295-302) 260 (295-302) 260 (295-302) 288 (305) 288 (305)

Os
ta

tn
í 8.1 Způsob řízení pojezdu elektronické elektronické elektronické elektronické elektronické elektronické elektronické

8.4 Úroveň hluku, ucho řidiče dB (A) < 70 < 70 < 70 < 70 < 70 < 70 < 70

Zvedací zařízení Nosnost h3 mm h1 mm h4 mm h2 mm
SIMPLEX 1,4T 1510 1977 1996 1491

1,4T 1660 2132 2146 1646
1,4T 1810 1810 2282 1796

DUPLEX 8 1,4T 2480 1777 2966 140
1,4T 2900 1977 3386 140
2,0T 2900 1977 3408 90
1,4T 3280 2177 3766 140

 2,0T 3280 2177 3786 90
1,4T 3580 2327 4066 140
2,0T 3580 2327 4088 90
1,4T 3980 2527 4466 140
1,4T 4480 2777 4966 140

Zvedací zařízení Nosnost h3 mm h1 mm h4 mm h2 mm
Ni-Ho 9 1,4T 2590 1777 3076 1291

2,0T 2590 1807 3098 1299
2,0T 2930 1977 3438 1469
1,4T 2990 1977 3476 1491
2,0T 3270 2177 3778 1630
1,4T 3300 2177 3786 1660
2,0T 3570 2327 4078 1780
1,4T 3600 2327 4086 1810

TRIPLEX 9 1,4T 3870 1777 4356 1291
1,4T 4170 1877 4656 1391
2,0T 4170 1907 4678 1399
2,0T 4380 1977 4888 1469
1,4T 4470 1977 4956 1491
1,4T 4940 2177 5426 1660
1,4T 5390 2327 5876 1810



EX
V/

EG
V 

0.
5.

 C
Z 

09
/1

1 
TD

  T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

STILL ČR spol. s r.o. 

Štěrboholská 102 

102 19 Praha 10 - Hostivař 

Telefon: +420 274 001 411 

Fax: +420 274 001 410 

info@still.cz

Další informace naleznete na: 

www.still.cz

Kontakt

@




